
PORTARIA N° 187/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a mensagem eletrônica nº 135/2015 -GRI e Oficio nº 004/2015- Circular, 

ambos do CONFEA, convocando o Presidente do CREA-PA, Elias da Silva Lima, para 

participar da 3ª Reunião do Colégio de Presidentes  do Sistema Confea/Crea e Mútua, a 

realizar-se nos dias 10,11 e 12 de junho  de 2015, em Porto Velho-RO.

Considerando que a Plenária do CREA-PA de junho  está programada para acontecer no dia 

11/06/2015, coincidindo com a reunião do Colégio de Presidentes do Sistema Confea/Crea e 

Mútua.

 

 

 RESOLVE:

 

   1. Aprovar, em “Ad referendum” do Plenário, a alteração da data da reunião Plenária do dia 

11 para o dia 18 de junho de 2015.

 

   1.Submeter, a presente portaria, à homologação da Plenária em sua próxima reunião.

 

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 20 de Maio de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 27/05/2015 11:19:08


